
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  137   Del  21-10-20
 Reg. generale 463

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA AMMINISTRATIVA
ALLA DITTA GESTIR DI MODENA PER LA PRESENTAZIONE DEL RICORSO CONTRO
LA DELIBERA N. 6/2020 DEL  CONSORZIO DI METANIZZAZIONE RELATIVA ALLA
RIPARTIZIONE DEL CAPITALE DI LIQUIDAZIONE IN ASSOCIAZIONE CON I COMUNI
DI ORTEZZANO E MONTE VIDON COMBATTE. IMPEGNO DI SPESA



VISTO il Decreto Sindacale  n. 6/2020 di attribuzione della responsabilità dell'area
amministrativa e contabile in capo al sottoscritto

VISTA LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE DEI COMUNI
CONSORZIATI DI ORTEZZANO, MONTALTO DELLE MARCHE, MONTE
VIDON COMBATTE, MONTELPARO, MONTE RINALDO E CONTESTUALE
CESSIONE DELLE RETI E DEGLI IMPIANTI e tutti gli atti propedeutici e successivi

RILEVATO che i Comuni di Montalto delle Marche, Ortezzano e Monte Vidon
Combatte partecipano al Consorzio per la Gestione del Servizio Gas Metano nella Valle
dell’Aso, il quale ha proceduto ad espletare la gara PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE DEI
COMUNI CONSORZIATI DI ORTEZZANO, MONTALTO DELLE MARCHE,
MONTE VIDON COMBATTE, MONTELPARO, MONTE RINALDO E
CONTESTUALE CESSIONE DELLE RETI E DEGLI IMPIANTI.

VISTA la Delibera n. 6/2020 del Consorzio di metanizzazione metanizzazione per la
Gestione del Servizio Gas Metano nella Valle dell’Aso avente ad oggetto  Proposta di
Piano di riparto parziale del Capitale di Liquidazione del Consorzio Determinazioni;

RILEVATO che i Comuni di Montalto delle Marche, Ortezzano e Monte Vidon
Combatte sono gli unici comuni che hanno consentito la realizzazione del capitale
oggetto di liquidazione  poiché sono gli unici proprietari delle reti oggetto della
suddetta gara e che conseguentemente gli unici avente diritto alla suddetta liquidazione

RAVVISATA la necessità ed opportunità per il Comune di Montalto delle Marche di
costituirsi in giudizio e conferire incarico legale nonché per la tutela del diritto di
ottenere la liquidazione dell’importo integrale ripartito  esclusivamente fra i Comuni di
Montalto delle Marche, Ortezzano e Monte Vidon Combatte proponendo ricorso
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Marche

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 19/10/2020 avente ad oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER PRESENTAZIONE RICORSO AL
TAR MARCHE AVVERSO DELIBERA N. 6/2020 DEL CONSORZIO PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO GAS METANO NELLA VALLE DELL'ASO con la
quale si deliberava di

di proporre ricorso. innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Marche-
avverso Delibera n. 6/2020 del Consorzio di metanizzazione per la Gestione del
Servizio Gas Metano nella Valle dell’Aso avente ad oggetto  Proposta di Piano di
riparto parziale del Capitale di Liquidazione del Consorzio Determinazioni -
autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione della procura speciale all'uopo
necessaria avverso il ricorso di ogni altro presupposto, conseguente, connesso e
comunque collegato;

RAVVISATA la necessità ed opportunità per il Comune di Montalto delle Marche di
costituirsi in giudizio e conferire incarico per la redazione di perizia tecnica di parte a
favore del Comune di Montalto delle Marche Ortezzano e MonteVidon Combatte;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTO il preventivo pervenuto al protocollo dell’ente in data odierna al prot. n. 7345 da
parte della Ditta Gestir srl di Modena società di comprovata esperienza e competenza
per un importo di Euro 5.000,00 oltre iva

CONSIDERATO tale  preventivo adeguato e meritevole di approvazione;

VISTO che trattandosi di incarichi con corrispettivo di importo inferiore a € 40.000 è
possibile ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs.
12/04/2006 n. 163;

STABILITO che:
- l’onorario complessivo per l’incarico oggetto del presente affidamento ammonta

ad € 5.000,00 IVA esclusa;
- sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
- l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto in un’unica

soluzione dietro presentazione di idonea fatturazione;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento
ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
a. Qggetto del servizio affidato il servizio consiste nella redazione della perizia
tecnica di parte al prezzo convenuto complessivamente in € 5.000,00 IVA  esclusa;
b. Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato dietro
presentazione di regolare fattura;
c. Stipula del contratto da stipulare per scrittura privata a nonna dell’art. 11, comma
13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è formalizzato mediante sottoscrizione della
presente determinazione di aggiudicazione e affidamento, soggetta a registrazione in
caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto non previsto nel
presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

RICHIAMATO il CIG: Z972EDC015

VISTO il D.L.gs n.118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni
riguardante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42;

VISTO l’articolo 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge n.78 del 2009
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n.102;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità, il vigente Statuto Comunale ed il
regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad1)
adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Uscita

Entrata

con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6-bis, della legge
n.241/1990, dell’art.7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento
integrativo del Comune

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Societa’ Gestir2)
corrente in San Damaso Modena P.I. 02019060363 l’incarico per la redazione
della perizia tecnica di parte nel RICORSO AL TAR MARCHE AVVERSO
DELIBERA N. 6/2020 DEL CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL
SERVIZIO GAS METANO NELLA VALLE DELL'ASO

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.100,00 IVA inclusa sul3)
codice bilancio n. 01.02.-03.02.11.000 (cap.138) gestione competenza 2020 del
bilancio 2020/2022, che offre sufficiente dotazione

DI ACCERTARE in entrata l’importo di Euro 2.440,00 codice bilancio4)
n. 3.05.99.99.999 (cap.450) dai Comuni di Ortezzano e MonteVidon Combatte
in pari quota che compartecipano alla presentazione del ricorso

 DI STABILIRE quanto di seguito:5)
- a carico dell’affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, legge 136/2010 e s.m.i.: l’affidatario del presente
servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
- che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare
fattura

6) DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. — TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è campatile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
"pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge
n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7) DI TRASMETTERE alla società incaricata il presente provvedimento.

CAPITOLO IMPORTO CODICE BILANCIO COMP/FPV ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

CAPITOLO

450 2.440,00 € 3.05.99.99.999 competenza 2020

IMPORTO

138 6.100,00 € 01.02.-03.02.11.000 competenza 2020

CODICE BILANCIO

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

COMP/FPV



f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   CONTABILE
Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°762
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   26-10-2020

al     10-11-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 26-10-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-10-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 137 del 21-10-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


